
 

 

     

Crna Gora 

Uprava za vode  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PROGRAM UPOTREBE SREDSTAVA ZA UPRAVLJANJE  
VODNIM RESURSIMA ZA 2020. GODINU 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Februar 2020. godine 

  Adresa: Bulevar Revolucije br.24 
81000 Podgorica, Crn Gora 

tel: +382 20 224 593  
fax: +382 20 224 594 

www.upravazavode.gov.me 
 



 

 

Predlog 
 

Na osnovu člana 4 stav 2 Zakona o finansiranju upravljanja vodama (“Službeni list CG”, br. 
65/08, 74/10, 40/11) Vlada Crne Gore, na sjednici od _________2020. godine, donijela je  

 
PROGRAM  

UPOTREBE SREDSTAVA ZA UPRAVLJANJE VODNIM RESURSIMA  
ZA 2020. GODINU 

 

Programom upotrebe sredstava za upravljanje vodnim resursima za 2020. godinu (u daljem 
tekstu: Program), utvrđuje se obim sredstava, raspored i visina sredstava po namjenama i način 
izvršenja Programa. 
 
A. OBIM SREDSTAVA 
Za finansiranje obaveza i potreba za upravljanje vodnim resursima u 2020. godini, Programom 
su planirana sredstva u iznosu od 200.000,00 eura. 
 
B. USMJERAVANJE SREDSTAVA PO NAMJENAMA 
Sredstva u navedenom iznosu obezbijeđena su Zakonom o Budžetu Crne Gore za 2020. 
godinu, u razdjelu Uprave za vode, funkcionalna klasifikacija 41104, ekonomska klasifikacija 
2141 (4411 kapitalni izdaci) i usmjeriće se za sljedeće namjene: 
 
I Izrada planske i projektne dokumentacije u oblasti upravljanja 
vodnim resursima  

 35.000€ 

1. Prikupljanje podloga, izrada i revizija projektne dokumentacije  20.000€  

 
2. Izrada Katastra vodnog zemljišta   

 
15.000€ 

 

II Zaštita od štetnog dejstva voda   65.000€ 

1. Nadzor nad izvođenjem radova na regulaciji vodotoka 25.000€  

2. Hitni interventni radovi na regulaciji vodotoka  40.000€  

III Podrška projektima vodosnabdijevanja u bezvodnim područjima   60.000€ 

1.Hidrogeološki istražni radovi, učešće u izgradnji objekata 
vodosnabdijevanja u bezvodnim područjima, sanacija i zaštita vodnih 
objekata i obezbjeđenje dodatnih količina vode u sušnom periodu auto-
cistijernama 

60.000€  

IV Sredstva neophodna za funkcionisanje Programa  40.000€ 

 
UKUPNO ZA 2020. GODINU 

  
200.000€ 

 
C. IZVRŠENJE PROGRAMA 

 
Obaveze prema korisnicima Programa izvršavaće se po dinamici utvrđenoj budžetskim planom 
potrošnje, koji odobrava organ državne uprave nadležan za poslove Budžeta, a u skladu sa 
izvršenim radovima. Ukoliko je nosilac investicije jedinica lokalne samouprave, sredstva će se 
usmjeravati u skladu sa zahtjevom jedinice lokalne samouprave. 
Uprava za vode, u okviru sredstava, može u toku izvršenja ovog programa vršiti izmjenu 
namjene korišćenja sredstava i preusmjeravati ih sa jedne namjene na drugu, do visine ukupnih 
sredstava. 
Za izvršenje ovog programa odgovorna je Uprava za vode. 
 
Broj:_____________________ 
Podgorica,___.___.2020. godine          


